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MEMORIAL APORTA LIQUIDACION DE CREDITO. PROCESO DE BANCO POPULAR contra
NELSON MORENO GARCIA. RAD: 2021- 00019

JULIA CRISTINA TORO MARTINEZ <juridico.abogadogca@gconsultorandino.com>
Vie 18/03/2022 8:48
Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Yumbo <j02cmyumbo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CC: Jose Alejandro Castillo Cabezas <dep.judicial01@gconsultorandino.com>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos (404 KB)
NELSON MORENO GARCIA - SE APORTA LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Sefior
JUEZ SEGUNDO (02) CIVIL MUNICIPAL DE YUMBO
j02cmyumbo@cendoj.ramajudicial.gov.co

E. S. D.
Referencia : EJECUTIVO
Demandante : BANCO POPULARS. A.
Demandado : NELSON MORENO GARCIA
Radicado No. : 2021 -00019

JULIA CRISTINA TORO MARTINEZ, apoderada de la parte actora, me permito radicar memorial aportando
liquidacion de crédito.
(Anexo 1 archivos adjuntos)

Cordialmente,
GRUPOJELKH

ABOGADOS

Julia Cristina Toro Martinez

Abogada

Tel : (57 -6 ) 3400488 Ext. 179 Cel 314 662 46 74
juridico.abogadogca@gconsultorandino.com

Calle 19 N. 9 - 50 Ofc 401, Edificio Diario Del Otiin Pereira — Colombia
www.jelkhabogados.com

* Recuerde apreciado Cliente que nuestros funcionarios, NO estan autorizados para recibir dinero ni comision
adicional por trémites. Los pagos se deben realizar directamente en las cuentas de Grupo Consultor Andino
S.A.S nunca a una persona natural.

"La informacién contenida en este mensaje de correo electrénico y sus anexos es estrictamente confidencial, con un propdsito
especifico, y sélo puede ser empleada por la persona o entidad a quien se dirige. Si usted no es el receptor autorizado, no
pueden usarlos ni divulgarlos ya que son de derecho exclusivo de Grupo Consultor Andino S.A.S. Se advierte que cualquier
retencién, difusion, distribucion, copia o uso no autorizado de este mensaje y sus anexos esta prohibida y puede ser
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sancionada por la ley. Si este mensaje ha sido recibido por error, por favor reenviarlo al remitente y borrarlo de forma
inmediata”

Evita imprimir este mensaje si no es estrictamente necesario. De esta manera ahorras agua, energia y recursos
forestales.
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Yulia Cristina Toro Martinez presered

Senores:

JUZGADO SEGUNDO (02) CIVIL MUNICIPAL DE YUMBO

E. S. D.
PROCESO : EJECUTIVO
DEMANDANTE : BANCO POPULAR
DEMANDADO : NELSON MORENO GARCIA
RADICADO : 2021 - 00019

JULIA CRISTINA TORO MARTINEZ, mayor de edad, identificado con la Cédula de
Ciudadania N° 30.402.180 de Manizales, abogada en ejercicio con Tarjeta
Profesional N° 167.189 del C. S. de la, obrando en calidad de Apoderado
judicial de la Entidad demandante en el proceso de la referencia, conforme
a las facultades en él consignadas, respetuosamente me permito aportar la
liquidaciéon del crédito conforme al articulo 446 del cddigo general del
proceso.

Del senor Juez,

JULIA CRISTINA TORO MARTINEZ

C.C. 30.402.180 de Manizales

T.P. 167.189 del C.S. de la J.

Correo electronico registrado en R.N.A:
juridico.abogadogca@qgconsultorandino.com.
Celular de contacto: 314 662 4674




BANCO POPULAR
Jefatura Alistamiento de Garantias

/=7 /&

Nombre  MORENO GARCIA NELSON Capital demandado $ 28,162,862 Producto
Cédula 11786793 Interes corriente S 17,379,204 LIBRANZA ESTE ES SU BANCO
Obligaciéon 58303****00834 Tipo Cobro Interes CASTIGADO

LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO POR PERIODO

INTERESES DE MORA
POR PERIODO

PERIODO COBRO INTERES
MORA

RECURSOS PARA LA

INTERES DE MORA SIGUIENTE CUOTA

ACUMULADO POR PERIODO

ABONO A INTERES
CORRIENTES

ABONO A INTERES DE

INTERES CORRIENTE MORA

TASAE.A ABONOS ABONO A CAPITAL OTROS GASTOS ABONOS DESPUES DE GASTOS

CAPITAL

DESDE

HASTA

VENCIDA

1 6-ago-15 | 31-ago-15 28.89% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 185,146 | $ 185,146 | $ -1s -1s -1s S -S
1 1-sep-15 30-sep-15 28.89% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 213,630 | $ 398,776 | $ -|s -1s -1 s S S -[S
1 1-oct-15 31-oct-15 28.99% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 221,426 | $ 620,202 | $ -18 -1S -1S S S -1S
1 1-nov-15 30-nov-15 28.99% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 214,283 | $ 834,485 | $ -1S -1S -1S S S -S
1 1-dic-15 31-dic-15 28.99% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 221,426 | $ 1,055,911 | $ -1s -1s -1s S S -S
1 1-ene-16 | 31-ene-16 29.52% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 224,994 | $ 1,280,905 | $ -|s -1s -1S S S -S
1 1-feb-16 29-feb-16 29.52% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 210,478 | $ 1,491,383 | ¢ -|s -1s -1s $ S -1S
1 1-mar-16 | 31-mar-16 29.52% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 224,994 | $ 1,716,377 | $ -|s -1s -1s S S -|s
1 1-abr-16 30-abr-16 30.81% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 226,081 | $ 1,942,459 | $ -|s -s -1s S S -1S
1 1-may-16 | 31-may-16 30.81% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 233,618 | $ 2,176,076 | $ -|s -1s -1s $ S -1S
1 1-jun-16 30-jun-16 30.81% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 226,081 | $ 2,402,158 | $ -|s -|s -1s S S -1S
1 1-jul-16 31-jul-16 32.01% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 241,564 | $ 2,643,722 | $ -|s -1s -1s $ S -1S
1 1-ago-16 | 31-ago-16 32.01% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 241,564 | $ 2,885,285 | $ -|s -s -1s S S -1S
1 1-sep-16 30-sep-16 32.01% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 233,771 | $ 3,119,057 | $ -|s -s -1s S S -[S
1 1-oct-16 31-oct-16 32.99% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 247,967 | $ 3,367,024 | $ -|s -1S -1s S S -|s
1 1-nov-16 | 30-nov-16 32.99% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 239,968 | $ 3,606,992 | $ -|s -1S -1s S S -1S
1 1-dic-16 31-dic-16 32.99% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 247,967 | $ 3,854,959 | $ -|s -1s -1s S S -|s
1 1-ene-17 | 31-ene-17 33.51% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 251,396 | $ 4,106,355 | $ -|s -1$ -1s $ S -1S
1 1-feb-17 28-feb-17 33.51% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 227,067 | $ 4,333,422 | $ -|s -1$ -1s $ S -1S
1 1-mar-17 | 31-mar-17 33.51% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 251,396 | $ 4,584,818 | $ -|s -1S -1s $ S -1S
1 1-abr-17 30-abr-17 33.50% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 243,223 | $ 4,828,041 | $ -|s -1$ -1s $ S -1S
1 1-may-17 | 31-may-17 33.50% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 251,331 | $ 5,079,372 | $ -|s -1$ -1s $ S -1S
1 1-jun-17 30-jun-17 33.50% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 243,223 | S 5,322,595 | $ -|s -1$ -1s $ S -1S
1 1-jul-17 31-jul-17 32.97% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 247,869 | $ 5,570,464 | $ -|s -1$ -1s $ S -1S
1 1-ago-17 | 31-ago-17 32.97% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 247,869 | $ 5,818,333 | $ -|s -1S -1s $ S -1S
1 1-sep-17 30-sep-17 32.22% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 235,110 | $ 6,053,443 | $ -|s -1$ -1s $ S -1S
1 1-oct-17 31-oct-17 31.73% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 239,683 | $ 6,293,126 | $ -|s -1$ -1s $ S -1S
1 1-nov-17 | 30-nov-17 31.44% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 230,127 | $ 6,523,254 | $ -|s -1$ -1s $ S -1S
1 1-dic-17 31-dic-17 31.16% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 235,910 | $ 6,759,163 | $ -|s -1$ -1 s $ S -1S
1 1-ene-18 | 31-ene-18 31.04% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 235,113 | 6,994,276 | $ -|s -1$ -1s $ S -1S
1 1-feb-18 28-feb-18 31.52% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 215,234 | $ 7,209,510 | $ -|s -1$ -1s S S -1S
1 1-mar-18 | 31-mar-18 31.02% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 235,013 | $ 7,444,524 | $ -|s -1s -1s S S -|s
1 1-abr-18 30-abr-18 30.72% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 225,502 | $ 7,670,025 | $ -|s -1$ -1s S S -1S
1 1-may-18 | 31-may-18 30.66% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 232,619 | $ 7,902,645 | $ -|s -1$ -1s S S -1S
1 1-jun-18 30-jun-18 30.42% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 223,567 | $ 8,126,212 | $ -|s -1$ -1s $ S -1S
1 1-jul-18 31-jul-18 30.05% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 228,514 | $ 8,354,726 | $ -|s -1$ -1s S S -1S
1 1-ago-18 | 31-ago-18 29.91% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 227,610 | $ 8,582,336 | $ -|s -1S -1s S S -1S
1 1-sep-18 30-sep-18 29.72% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 219,003 | $ 8,801,338 | $ -|s -1$ -1s S S -1S
1 1-oct-18 31-oct-18 29.45% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 224,490 | $ 9,025,828 | $ -|s -1$ -1s S S -1S
1 1-nov-18 | 30-nov-18 29.24% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 215,881 | $ 9,241,709 | $ -|s -1$ -1s $ S -1S
1 1-dic-18 31-dic-18 29.10% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 222,168 | $ 9,463,877 | $ -|s -1$ -1s S S -1S
1 1-ene-19 | 31-ene-19 28.74% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 219,738 | 9,683,615 | $ -|s -1$ -1s S S -1S
1 1-feb-19 28-feb-19 29.55% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 203,402 | $ 9,887,017 | $ -|s -1$ -1s S S -1S
1 1-mar-19 | 31-mar-19 29.06% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 221,864 | $ 10,108,882 | $ -|s -1$ -1s S S -1S
1 1-abr-19 30-abr-19 28.98% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 214,218 | $ 10,323,100 | $ -|s -1$ -1s $ S -1S
1 1-may-19 | 31-may-19 29.01% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 221,561 | $ 10,544,660 | $ -|s -1$ -1s S S -1S
1 1-jun-19 30-jun-19 28.95% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 214,022 | $ 10,758,683 | $ -|s -1$ -1s S S -1S
1 1-jul-19 31-jul-19 28.92% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 220,954 | $ 10,979,636 | $ -|s -1$ -1s S S -1S
1 1-ago-19 | 31-ago-19 28.98% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 221,359 | $ 11,200,995 | $ -|s -1$ -1s S S -1S
1 1-sep-19 30-sep-19 28.98% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 214,218 | $ 11,415,213 | $ -|s -1$ -1s $ S -1S
1 1-oct-19 31-oct-19 28.65% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 219,129 | $ 11,634,342 | $ -|s -1$ -1s $ S -1S
1 1-nov-19 30-nov-19 28.55% S 10,237,882 | S 17,379,204 | $ 211,373 | $ 11,845,715 | $ -1s -8 -1S S S -1 S
1 1-dic-19 31-dic-19 28.37% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 217,200 | $ 12,062,915 | $ -|s -1$ -1s S S -1S
1 1-ene-20 | 31-ene-20 28.16% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 215,775 | $ 12,278,690 | $ -|s -1$ -1s S S -1S
1 1-feb-20 29-feb-20 28.59% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 204,612 | $ 12,483,302 | $ -|s -1$ -1s S S -1S
1 1-mar-20 | 31-mar-20 28.43% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 217,606 | $ 12,700,909 | $ -|s -1$ -1s S S -1S
1 1-abr-20 30-abr-20 28.04% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 208,026 | $ 12,908,934 | $ -|s -1$ -1s S S -1S
1 1-may-20 | 31-may-20 27.29% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 209,848 | $ 13,118,783 | $ -|s -1$ -1s S S -1S
1 1-jun-20 30-jun-20 27.18% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 202,384 | $ 13,321,167 | $ -|s -1$ -1s S S -1S
1 1-jul-20 31-jul-20 27.18% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 209,130 | $ 13,530,297 | $ -|s -1$ -1s S S -1S
1 1-ago-20 | 31-ago-20 27.44% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 210,873 | $ 13,741,169 | $ -1S -1 s -[s S S -1S
1 1-sep-20 30-sep-20 27.53% $ 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 204,665 | $ 13,945,834 | $ -1 s -1 s -1 s S S -1 S
1 1-oct-20 31-oct-20 27.14% S 10,237,882 | S 17,379,204 | $ 208,822 | $ 14,154,657 | $ -1S -1 -1S S S -1 S
1 1-nov-20 30-nov-20 26.76% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 199,599 | $ 14,354,255 | $ -1s -1 -1S S S -1 S
1 1-dic-20 31-dic-20 26.19% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 202,331 | $ 14,556,586 | $ -|s -|s -1s S S -1S
1 1-ene-21 31-ene-21 25.98% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 200,881 | $ 14,757,467 | $ -1s -1 -1S S S -1 S
1 1-feb-21 28-feb-21 26.31% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 183,497 | $ 14,940,965 | $ -1s -1 -1S S S -1 S
1 1-mar-21 31-mar-21 26.12% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 201,813 | $ 15,142,778 | $ -1s -1 -1S S S -1 S
1 1-abr-21 30-abr-21 25.97% S 10,237,882 | S 17,379,204 | $ 194,341 | $ 15,337,119 | $ -1s -1 -1S S S -1 S
1 1-may-21 | 31-may-21 25.83% $ 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 199,845 | $ 15,536,964 | $ -1 s -1 s -1 s S S -1 S
1 1-jun-21 30-jun-21 25.82% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 193,298 | $ 15,730,262 | $ -|s -|s -1$ S S -1S
1 1-jul-21 31-jul-21 25.77% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 199,430 | $ 15,929,692 | $ -|s -|s -1s S S -1S
1 1-ago-21 31-ago-21 25.86% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 200,052 | $ 16,129,744 | $ -|s -|s -1$ S $ -1S
1 1-sep-21 30-sep-21 25.79% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | 193,097 | $ 16,322,841 | $ -|s -|s -1$ S $ -1S
1 1-oct-21 31-oct-21 25.62% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | 198,392 | $ 16,521,233 | $ -l s -|s -1s S S -1S
1 1-nov-21 30-nov-21 25.91% S 10,237,882 | $ 17,379,204 | $ 193,900 | $ 16,715,133 | $ -1s -8 -1S S S -1 S
1 1-dic-21 31-dic-21 26.19% S 10,237,882 | S 17,379,204 | $ 202,331 | $ 16,917,464 | $ -1s -8 -1S S S -1 S
1 1-ene-22 31-ene-22 26.49% S 10,237,882 | S 17,379,204 | $ 204,397 | $ 17,121,860 | $ -1s -8 -1S S S -1 S
1 1-feb-22 28-feb-22 27.45% S 10,237,882 | S 17,379,204 | $ 190,558 | $ 17,312,419 | $ -1s -8 -1S S S -1 S
1 1-mar-22 8-mar-22 27.71% S 10,237,882 | S 17,379,204 | $ 54,894 | $ 17,367,313 | $ -1s -8 -1S S S -1 S
2 19-dic-20 31-dic-20 26.19% S 17,924,980 | $ -1s 148,557 | $ 148,557 | $ -l s -s -1s S -1S
2 1-ene-21 31-ene-21 25.98% S 17,924,980 | $ S 351,713 | $ 500,270 | $ -1s -8 -1S S S -1 S
2 1-feb-21 28-feb-21 26.31% S 17,924,980 | $ S 321,276 | $ 821,545 | $ -1s -8 -1S S S -1 S
2 1-mar-21 31-mar-21 26.12% S 17,924,980 | $ S 353,345 | $ 1,174,890 | $ -1s -8 -1S S S -1 S
2 1-abr-21 30-abr-21 25.97% S 17,924,980 | $ ) 340,262 | S 1,515,152 | $ -1s -8 -1 S S S -|s
2 1-may-21 | 31-may-21 25.83% S 17,924,980 | $ S 349,898 | $ 1,865,050 | $ -1 s -1 S -1'S S S -1 S
2 1-jun-21 30-jun-21 25.82% S 17,924,980 | $ $ 338,435 | $ 2,203,486 | $ -1$ -1S -1S S S -1$
2 1-jul-21 31-jul-21 25.77% S 17,924,980 | $ S 349,172 | $ 2,552,657 | $ -1 S -1 S -1'S S S -1 S
2 1-ago-21 31-ago-21 25.86% S 17,924,980 | $ S 350,261 | $ 2,902,919 | $ -|s -1s -1 s S S -S
2 1-sep-21 30-sep-21 25.79% S 17,924,980 | $ S 338,084 | $ 3,241,002 | $ -1 s -1 S -1 S S S -1 S
2 1-oct-21 31-oct-21 25.62% S 17,924,980 | $ S 347,354 | $ 3,588,356 | $ -|s -1 s -1 s S S -|S
2 1-nov-21 30-nov-21 25.91% S 17,924,980 | $ S 339,490 | S 3,927,846 | $ -1S -1 -1S S S -|S
2 1-dic-21 31-dic-21 26.19% S 17,924,980 | $ S 354,250 | $ 4,282,096 | $ -1S -1 -1S S S -|S
2 1-ene-22 | 31-ene-22 26.49% S 17,924,980 | $ S 357,868 | $ 4,639,964 | $ -|s -1 s -1 s S S -|S
2 1-feb-22 28-feb-22 27.45% S 17,924,980 | $ S 333,639 | $ 4,973,602 | $ -|s -1 s -1 s S S -|S
2 1-mar-22 8-mar-22 27.71% S 17,924,980 | $ S 96,111 | $ 5,069,713 | $ -18 -1S -8 S S -S

LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO

FECHA DE TASA DE MORA
Cuota EXIGIBILIDAD VALOR AL e TEES LBl AUTORIZADA INTERES
DESDE HASTA SUPERBANCARIA MORA

1 05-ago-2015 $10,237,882 6-ago-15 8-mar-22 Maxima legal permitida $17,367,313

LIQUIDACION TOTAL
CAPITAL VENCIDO $10,237,882
CAPITAL INSOLUTO $ 17,924,980
TOTAL INTERES CORRIENTE $ 17,379,204
INTERES MORA CAP.VENCIDO $17,367,313
INTERES MORA CAPITAL INSOLUT( $5,069,713

SALDO TOTAL

$ 67,979,092




CONSTANCIA SECRETARIAL:

El dia de hoy VEINTIDOS (22) DE MARZO de 2.022, se fija en la lista de traslado
por el término de tres (3) dias habiles (23, 24, 25 de MARZO de 2.022), de la
liquidacion del crédito presentado por LA APODERADA DE LA ENTIDAD
DEMANDANTE DRA. JULIA CRISTINA TORO MARTINEZ.

ORLANDO ESTUPINAN ESTUPINAN
Secretario.

Proceso: EJECUTIVO SINGULAR
Demandante: BANCO POPULAR S.A
Demandado: NELSON MORENO GARCIA
Rad: 768924003002-2021-00019-00



